SANTANA,  CPF  607.999.195‐00,  Matricula  nº  1204507  a  IRENIO  MAGALHAES  SANTANA,  RG  nº 

35304286553  e  CPF  353.042.865‐53,  APOSENTADA  no  cargo  de  PROFESSORA  CLASSE  III  EFETIVO, 

falecido em 05/05/2025. 

Art. 2º ‐ Fica estabelecidos proventos integrais de R$ 3.852,66 (Três Mil Oitocentos e Cinquenta e Dois 

Reais e Sessenta e Seis Centavos), equivalente a 60% (sessenta por cento) do valor da aposentadoria 

recebida  pelo  segurado  na  data  do  óbito,  composto  de  Vencimento  Básico:  R$  3.350,14  (TRES MIL 

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS) e 15% (quinze por centos) de Adicional Por 

Tempo de Serviço: R$ 502,52 (QUINHENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS), conforme 

estabelece  o  art.  3º  da  Emenda  à  Lei  Orgânica  de  Município  n  001/2021  e  Art.  23  da  Emenda 

Constitucional nº 103/2019. 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na  mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste